
MONTÁŽNÍ 
NÁVOD

NOSNÝ 
ROLETOVÝ A ŽALUZIOVÝ 
PŘEKLAD HELUZ



2

OBSAH
Důležité body        3

Schémata uloženípřekladů s různým typem ovládání stínících prvků  4

Přesah překladu pro zateplovací systémy     5

Provedení cementového lože       6

Velikost schránek pro výstroj překladu     7

Základní konstrukční schéma 
s osazenou roletou       8

Základní konstrukční schéma 
pro žaluzie        10

Základní konstrukční schéma 
pro žaluzie - vysoká okna       11

Varianty osazení vodicích lišt 
– předokenní roleta (220 mm)      12

Varianty osazení vodicích lišt 
– předokenní žaluzie (220 mm)      13

Osazení překladu šířky 490 mm      14

Doporučení dodavatelé stínící techniky     15



3

DŮLEŽITÉ BODY
1. Překlady se ukládají do systémové malty HELUZ Trend případně do vápenocemen-

tové malty M10 min. tl. 6 mm. 

2. Překlady se osazují zavěšením za montážní oka, které se po osazení překladů 
odříznou.

3. Minimální délka uložení překladů na zdivo je 200 mm. 

4. Délka uložení se odvíjí i od způsobu ovládání stínící techniky. Zvláštní důraz je kla-
den na dokonalou rovinatost osazení překladu, pro bezproblémovou montáž žaluzií 
a rolet.

5. Je zakázáno provádět jakékoli úpravy tvaru nebo délky roletového překladu!

6. Poškozené překlady se nesmí do stavby zabudovat.

7. Pokud není znám typ stínících prvků před montáží oken, tak se rám oken osazuje 
220 mm od vnějšího líce překladu.

8. Pokud budou použity výhradně rolety, pak se doporučuje rám okna osadit ve vzdá-
lenosti 165 mm od vnějšího líce roletového překladu.

9. Při osazování překladů do stěn je nutné dodržovat související normy a obecné 
požadavky pro řádnou stavební praxi. 

10. Všechny rozměry týkající se usazení stínicí techniky se měří od exteriérové hrany 
roletového překladu!

32

4

1



4

SCHÉMATA ULOŽENÍ PŘEKLADŮ S RŮZNÝM TYPEM 
OVLÁDÁNÍ STÍNÍCÍCH PRVKŮ

OMÍTKA

OMÍTKA

PŘÍKLAD UMÍSTĚNÍ VODÍCÍ LIŠTY ROLETY

ZATEPLOVACÍ SYSTÉM

IZOLAČNÍ SENDVIČ OSTĚNÍ

OMÍTKA

4 5

PŘÍKLAD UMÍSTĚNÍ VODÍCÍ LIŠTY ŽALUZIE

OVLÁDÁNÍ KLIKOU
• doporučená délka uložení překladu 

je na straně ovládání 200 - 325 mm

OVLÁDÁNÍ ELEKTROMOTOREM
• doporučená délka uložení 

překladu je 200 - 325 mm

AŽ 150 mm

PŘESAH PŘEKLADU PRO ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY PŘES NOSNÉ
 ZDIVO JE MOŽNÝ AŽ 150 mm

OVLÁDÁNÍ POPRUHEM

160

165

21
0

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

20
0 

m
m

*VLOŽENÁ
IZOLACE LA

M
EL

A
BP

 4
1 

R

180

21
0

165

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

90
0 

m
m

*VLOŽENÁ
IZOLACE

UPRAVENÁ

LA
M

EL
A

BP
 4

1 
R

6 3

OSAZENÍ OKENNÍHO RÁMU PRO ROLETY, JE 165mm 
OD VENKOVNÍ OBKLADOVÉ ČÁSTI PŘEKLADU

*VLOŽENOU IZOLACI A VLOŽENOU IZOLACI UPRAVENOU
DODÁ MONTÁŽNÍ FIRMA STÍNÍCÍ TECHNIKY

OVLÁDÁNÍ POPRUHEM
• doporučená délka uložení překladu 

je na straně ovládání 200 - 325 mm

OMÍTKA

OMÍTKA

PŘÍKLAD UMÍSTĚNÍ VODÍCÍ LIŠTY ROLETY

ZATEPLOVACÍ SYSTÉM

IZOLAČNÍ SENDVIČ OSTĚNÍ

OMÍTKA

4 5

PŘÍKLAD UMÍSTĚNÍ VODÍCÍ LIŠTY ŽALUZIE



5

AŽ 150 mm

PŘESAH PŘEKLADU PRO ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY PŘES NOSNÉ
 ZDIVO JE MOŽNÝ AŽ 150 mm

OVLÁDÁNÍ POPRUHEM

160

165

21
0

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

20
0 

m
m

*VLOŽENÁ
IZOLACE LA

M
EL

A
BP

 4
1 

R

180

21
0

165

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

90
0 

m
m

*VLOŽENÁ
IZOLACE

UPRAVENÁ

LA
M

EL
A

BP
 4

1 
R

6 3

OSAZENÍ OKENNÍHO RÁMU PRO ROLETY, JE 165mm 
OD VENKOVNÍ OBKLADOVÉ ČÁSTI PŘEKLADU

*VLOŽENOU IZOLACI A VLOŽENOU IZOLACI UPRAVENOU
DODÁ MONTÁŽNÍ FIRMA STÍNÍCÍ TECHNIKY

PŘESAH PŘEKLADU PRO ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY 

AŽ 150 mm

PŘESAH PŘEKLADU PRO ZATEPLOVACÍ SYSTÉMY PŘES NOSNÉ
 ZDIVO JE MOŽNÝ AŽ 150 mm

OVLÁDÁNÍ POPRUHEM

160

165

21
0

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

20
0 

m
m

*VLOŽENÁ
IZOLACE LA

M
EL

A
BP

 4
1 

R

180

21
0

165

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

90
0 

m
m

*VLOŽENÁ
IZOLACE

UPRAVENÁ

LA
M

EL
A

BP
 4

1 
R

6 3

OSAZENÍ OKENNÍHO RÁMU PRO ROLETY, JE 165mm 
OD VENKOVNÍ OBKLADOVÉ ČÁSTI PŘEKLADU

*VLOŽENOU IZOLACI A VLOŽENOU IZOLACI UPRAVENOU
DODÁ MONTÁŽNÍ FIRMA STÍNÍCÍ TECHNIKY

max.

• přesah překladu pro zateplovací systémy je možný až 150 mm
• např. na zdivo tloušťky 300 mm se může použít překlad šířky 440 mma poté je 

přesah 140 mm

Překlad 400Překlad 400

180 23
8

220 220

190 250150 250 125 365

150 250
40

150 250 125 365

23
8

220 220

160

165 275

23
8

440 440440

Okenní rám

KZS KZS KZS

max.max. Zdivo Zdivo max.150 Zdivo

440 - základní typ 440 + přídavná roletová izolace 440 +přídavná žaluziová izolace

u Ln = 600 až 3850 mm

žaluziový a roletový překlad HELUZ 

Zatížení na překlad

23
8

u=min. 200 mm

L = 1250 až 4250 mm

Zatížení 
na překlad

od zdiva
vyššího patra

Zatížení na překlad
od stropní konstrukce

Max. předsazení roletového překladu 150 mm u zdiva s kontaktním zateplovacím systémem (KZS)
Zdivo )* Zdivo )* Zdivo )*

 )* -  U předsazených žaluziových překladů nutno posoudit také zdivo z hlediska únosnosti a stability proti překlopení 

80
12

0

80

50

40

85

sk
lot

ex
tiln

í tk
an

ina
za

tla
če

ná
 do

 le
pid

la

Úprava ostění Vyříznutí drážky Vložení pouzdra

Omítka

Zhotovení zapuštěné drážky pro poudra vodicích lišt

Překlad 490

Vnitřní, nosná část překladuVedlejší část překladu

60°

Žaluziový a roletový překlad + vložená přídavná izolace (např pro šířku překladu 440 mm) 

F zdivo

F1

š1švedl.

Fvedl.



6

200-250mm

200-450mm

CEMENTOVÉ LOŽE

ODSTRANIT CEMENTOVOU MALTU
Z VNITŘNÍHO PROSTORU PŘEKLADU
PO JEHO ULOŽENÍ JEŠTĚ PŘED JEJÍM
ZASCHNUTÍM. A DODRŽET VODOROVNSTI
ULOŽENÍ PŘEKLADU.

220

180

21
0

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

90
0 

m
m

LA
M

EL
A

BP
 4

1 
R

OSAZENÍ OKENNÍHO RÁMU PRO ROLETY, JE 220mm 
OD VENKOVNÍ OBKLADOVÉ ČÁSTI PŘEKLADU

160

21
0

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

70
0 

m
m

220 LA
M

EL
A

BP
 4

1 
R

*VLOŽENÁ
IZOLACE

200-325mm

200-325mm

CEMENTOVÉ LOŽE

ODSTRANIT CEMENTOVOU MALTU
Z VNITŘNÍHO PROSTORU PŘEKLADU
PO JEHO ULOŽENÍ JEŠTĚ PŘED JEJÍM
ZASCHNUTÍM. A DODRŽET VODOROVNSTI
ULOŽENÍ PŘEKLADU.

PROVEDENÍ CEMENTOVÉHO LOŽE PRO OVLÁDÁNÍ KLIKOU,
POPRUHEM NEBO EL. MOTOREM

PROVEDENÍ CEMENTOVÉHO LOŽE PRO OVLÁDÁNÍ
EL. MOTOREM

2 7

*VLOŽENOU IZOLACI DODÁ MONTÁŽNÍ FIRMA STÍNÍCÍ TECHNIKY

PROVEDENÍ CEMENTOVÉHO LOŽE 

200-250mm

200-450mm

CEMENTOVÉ LOŽE

ODSTRANIT CEMENTOVOU MALTU
Z VNITŘNÍHO PROSTORU PŘEKLADU
PO JEHO ULOŽENÍ JEŠTĚ PŘED JEJÍM
ZASCHNUTÍM. A DODRŽET VODOROVNSTI
ULOŽENÍ PŘEKLADU.

220

180

21
0

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

90
0 

m
m

LA
M

EL
A

BP
 4

1 
R

OSAZENÍ OKENNÍHO RÁMU PRO ROLETY, JE 220mm 
OD VENKOVNÍ OBKLADOVÉ ČÁSTI PŘEKLADU

160

21
0

VÝ
ŠK

A
 R

O
LE

TY
 2

70
0 

m
m

220 LA
M

EL
A

BP
 4

1 
R

*VLOŽENÁ
IZOLACE

200-325mm

200-325mm

CEMENTOVÉ LOŽE

ODSTRANIT CEMENTOVOU MALTU
Z VNITŘNÍHO PROSTORU PŘEKLADU
PO JEHO ULOŽENÍ JEŠTĚ PŘED JEJÍM
ZASCHNUTÍM. A DODRŽET VODOROVNSTI
ULOŽENÍ PŘEKLADU.

PROVEDENÍ CEMENTOVÉHO LOŽE PRO OVLÁDÁNÍ KLIKOU,
POPRUHEM NEBO EL. MOTOREM

PROVEDENÍ CEMENTOVÉHO LOŽE PRO OVLÁDÁNÍ
EL. MOTOREM

2 7

*VLOŽENOU IZOLACI DODÁ MONTÁŽNÍ FIRMA STÍNÍCÍ TECHNIKY

Odstranit čerstvou maltu 
z vnitřního prostoru překladu 
(místo je označeno šipkou). 

MALTOVÉ LOŽE 
z malty HELUZ TREND nebo M 10 

PRO OVLÁDÁNÍ KLIKOU, POPRUHEM

PRO OVLÁDÁNÍ ELEKTROMOTOREM

Odstranit čerstvou maltu 
z vnitřního prostoru překladu
(místo je označeno šipkou). 

MALTOVÉ LOŽE 
z malty HELUZ TREND nebo M 10 



7

Všechny rozměry týkající se usazení stínicí techniky se měří 
od exteriérové hrany roletového překladu!

VELIKOST SCHRÁNEK PRO VÝSTROJ PŘEKLADU



8

Všechny rozměry týkající se usazení stínicí techniky se měří 
od exteriérové hrany roletového překladu!

ZÁKLADNÍ KONSTRUKČNÍ SCHÉMA S OSAZENOU ROLETOU
Obecně se doporučuje okenní rám osazovat 220 mm od vnějšího líce překladu. 
V případě, že bude jednoznačně určeno před montáží oken použití rolet, pak se okenní rám 
osazuje 165 mm od vnější hrany překladu.

Roletový překlad HELUZ 440
• řez v místě okenního otvoru
• překlad osazen předokenní roletou 



9

Všechny rozměry týkající se usazení stínicí techniky se měří 
od exteriérové hrany roletového překladu!

ZÁKLADNÍ KONSTRUKČNÍ SCHÉMA S OSAZENOU ROLETOU
Obecně se doporučuje okenní rám osazovat 220 mm od vnějšího líce překladu. 
V případě, že bude jednoznačně určeno před montáží oken použití rolet, pak se okenní rám 
osazuje 165 mm od vnější hrany překladu.

Roletový překlad HELUZ 440
• řez v místě okenního otvoru
• překlad osazen předokenní roletou 



10

Všechny rozměry týkající se usazení stínicí techniky se měří 
od exteriérové hrany roletového překladu!

ZÁKLADNÍ KONSTRUKČNÍ SCHÉMA PRO ŽALUZIE 
V případě vysokých oken, kdy by návin žaluzie přesahoval přes spodní líc překladu, je 
možné na vnější hranu překladu dodatečně přilepit pěnových polystyrén a tím dosáhnout 
zvětšení prostoru pro žaluzii. Toto opatření se poté proveden na všech oknech pro dosažení 
stejné výšky nadpraží oken fasády domu.

Roletový překlad HELUZ 440
• řez v místě okenního otvoru
• překlad osazen předokenní žaluzií 
• obrázek bez dodatečně přilepené izolace EPS



11

Všechny rozměry týkající se usazení stínicí techniky se měří 
od exteriérové hrany roletového překladu!

ZÁKLADNÍ KONSTRUKČNÍ SCHÉMA PRO ŽALUZIE                       
VYSOKÁ OKNA
V případě vysokých oken, kdy by návin žaluzie přesahoval přes spodní líc překladu, je 
možné na vnější hranu překladu dodatečně přilepit pěnových polystyrén a tím dosáhnout 
zvětšení prostoru pro žaluzii. Toto opatření se poté proveden na všech oknech pro dosažení 
stejné výšky nadpraží oken fasády domu.

Roletový překlad HELUZ 440
• řez v místě okenního otvoru
• překlad osazen předokenní žaluzií 



12

Všechny rozměry týkající se usazení stínicí techniky se měří 
od exteriérové hrany roletového překladu!

VARIANTY OSAZENÍ VODICÍCH LIŠT                                      
PŘEDOKENNÍ ROLETA (220 mm)

Vodící lišty viditelné

Roletový překlad HELUZ 440
• vodící lišta osazena na omítce
• překlad osazen předokenní roletou

Roletový překlad HELUZ 440
• vodící lišta zapuštěna do ETICS
• překlad osazen předokenní roletou

Vodící lišty zapuštěné

Roletový překlad HELUZ 440
• vodící lišta zapuštěna do cihelné tvarovky
• překlad osazen předokenní roletou

Roletový překlad HELUZ 440
• vodící lišta zapuštěna do ETICS
• překlad osazen předokenní roletou



13

Všechny rozměry týkající se usazení stínicí techniky se měří 
od exteriérové hrany roletového překladu!

VARIANTY OSAZENÍ VODICÍCH LIŠT                                                  
– PŘEDOKENNÍ ŽALUZIE (220 mm)

Vodící lišty viditelné

Roletový překlad HELUZ 440
• vodící lišta osazena na omítce
• překlad osazen předokenní žaluzií

Roletový překlad HELUZ 440
• vodící lišta zapuštěna do ETICS
• překlad osazen předokenní žaluzií

Vodící lišty viditelné

Roletový překlad HELUZ 440
• vodící lišta zapuštěna do cihelné tvarovky
• překlad osazen předokenní žaluzií

Roletový překlad HELUZ 440
• vodící lišta zapuštěna do ETICS
• překlad osazen předokenní žaluzií



14

Všechny rozměry týkající se usazení stínicí techniky se měří 
od exteriérové hrany roletového překladu!

OSAZENÍ PŘEKLADU ŠÍŘKY 490 mm
Překlad šířky 490 mm se při osazení do zdiva lícuje s vnitřní hranou zdiva.

Vodící lišty viditelné

Roletový překlad HELUZ 490
• vodící lišta osazena na omítce
• překlad osazen předokenní žaluzií

Roletový překlad HELUZ 490
• vodící lišta osazena na omítce
• překlad osazen předokenní žaluzií

Vodící lišty viditelné

Roletový překlad HELUZ 490
• vodící lišta zapuštěna do cihelné tvarovky
• překlad osazen předokenní roletou

Roletový překlad HELUZ 490
• vodící lišta zapuštěna do cihelné tvarovky
• překlad osazen předokenní žaluzií



15

DOPORUČENÍ DODAVATELÉ STÍNÍCÍ TECHNIKY
Pro konkrétní podmínky dodávky stínicí techniky kontaktujte dodavatele stínicí techniky.



HELUZ cihlářský průmysl v. o. s.
U Cihelny 295 

373 65 Dolní Bukovsko, CZ

www.heluz.cz      listopad 2017         

Technické změny vyhrazeny.

Kontakty:

Informace pro zákazníky
800 101 121 | info@heluz.cz

Technické informace a poradenství
Kamil Žemlička   725 380 774 | kzemlicka@heluz.cz
Bc. Martin Kubík 725 836 377 | kubik@heluz.cz

Zpracování výkazu výměr
385 836 047 | projekty@heluz.cz

Kontaktní místo pro objednávání
385 793 051 | prodej@heluz.cz


